

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่าช้าง - ทุ่งกระเพรา จากบริเวณรอยต่อคอนกรีตเดิม สายศาลาประชาคม - ท่าช้าง ถึงรอยต่อถนน ค.ส.ล. เดิม

กว้าง 4 เมตร ยาว 335 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,340 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางตามสภาพ ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านศรีเมือง ตำบลลำสนธิ อำเภอลำสนธิ จังหวัดลพบุรี

แบบ องค์การบริหารส่วนตำบลซับสมบูรณ์ รายการเลขที่

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลซับสมบูรณ์ อำเภอลำสนธิ จังหวัดลพบุรี

งานกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลซับสมบูรณ์

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

10 มีนาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F_N | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง |
|--|---|-------|----------|--------------|------------|--------|---------------------------|------------|
| 1 | งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน หนา 0.15 เมตร | ตร.ม. | | | - | | - | - |
| 2 | งานปรับเกลี่ยพื้นทาง | ตร.ม. | 1,675.00 | 1.77 | 2,964.75 | 1.3642 | 2.41 | 4,044.51 |
| 3 | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ | ตร.ม. | | | - | | - | - |
| 4 | งานดัดขึ้นรูปคันทาง | ลบ.ม. | | | - | | - | - |
| 5 | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 6 | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 7 | งานพื้นทาง(หินคลุก) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 8 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 67.00 | 540.50 | 36,213.50 | 1.3642 | 737.35 | 49,402.46 |
| 9 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 1,340.00 | 395.25 | 529,635.00 | 1.3642 | 539.20 | 722,528.07 |
| 10 | Expansion Joint | ม. | 24.00 | 165.54 | 3,972.96 | 1.3642 | 225.83 | 5,419.91 |
| 11 | Contraction Joint | ม. | 108.00 | 106.73 | 11,526.84 | 1.3642 | 145.60 | 15,724.92 |
| 12 | Longitudinal Joint | ม. | - | - | - | - | - | - |
| 13 | งานไหล่ทางหินคลุก | ลบ.ม. | 67.00 | 611.43 | 40,965.81 | 1.3642 | 834.11 | 55,885.56 |
| 14 | | | | | - | | - | - |
| 15 | | | - | - | - | - | - | - |
| 16 | | | - | - | - | - | - | - |
| 17 | | | - | - | - | - | - | - |
| 18 | | | - | - | - | - | - | - |
| | | | | | 625,278.86 | รวม | | 853,005.43 |
| ตัวอักษร (-แปดแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) | | | | | ปรับยอด | | 853,000.00 | |

① ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้าง

= 625,278.86

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสมพร ชัดไพบูลย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางอุษา อาบสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธรรมศักดิ์ หนูทองคำ)